
 
ED. Nº 842/2022 ANO 5      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS         QUINTA-FEIRA,  DIA  15 DEZEMBRO  DE 2022 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Waldemir Lúcio Rômulo 
Vice Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
Vereador – Valfrido Bento Cintra 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 11 
 
 
 

 
EXTRATO I APOSTILAMENTO – CONTRATO 028/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: AUTO POSTO CASA NOVA LTDA ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, RETIRADOS DIRETAMENTE NA 
BOMBA DO ESTABELECIMENTO, PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS, DURANTE O SEGUNDO 
SEMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
AMPARO LEGAL: INCISO II DO ART. 65 C/C  §8° DO ART. 65 DA LEI N° 8.666/93. 
VALOR: R$ 157.446,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS). 
ASSINAM:  
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE. 
 

ROCHEDO-MS, 08 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                                                                
 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

 DECRETO N. 104/2022                      
Rochedo/MS, 15 de dezembro de 2022. 

 
“Estabelece recesso funcional no âmbito do Poder Executivo 
Municipal e dá outras providências.” 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, Capítulo II da Lei Orgânica do Município. 
 
Considerando que entre as festas de final de ano há uma significante redução de público na busca de atendimento 

de rotina na Administração Pública; 
 
Considerando que o princípio da economicidade elenca os princípios explícitos no artigo 37 da Constituição da 

República Federativa do Brasil de 1988, dando causa à eficácia e a eficiência, bem como a racionalidade na aplicação dos 
recursos públicos financeiros; 

 
Considerando que os serviços essenciais serão mantidos e que outros dar-se-ão na forma de plantão, DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido recesso funcional, no âmbito do Poder Executivo Municipal, no período compreendido de 

21 de dezembro de 2022 a 04 de janeiro de 2023, sendo que haverá retorno ao expediente normal em 05 de janeiro de 2023. 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 11 
 
 
 

Parágrafo único. A determinação do caput não se aplica aos setores essenciais. 
 
Art. 2º - As férias solicitadas durante o mesmo período serão validadas como férias. 
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrárias. 
 

 
Francisco de Paula Ribeiro Júnior 

Prefeito municipal 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2022 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 10.520/02 e 8.666/93, o 

Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 

8.666/1993, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 028/2022, Processo nº. 119/2022, 

visando a Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível, Retirados Diretamente na Bomba do 

Estabelecimento, para atender a Frota Municipal de Rochedo/MS, durante o exercício o primeiro semestre de 2023, 

Conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos. 

 

 

2. ADJUDICAR o objeto do certame à favor da empresa AUTO POSTO DIAMANTE LTDA - ME, CNPJ 

02.011.061/0001-80, pelo valor total de R$ 844.750,00 (Oitocentos e Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Cinquenta Reais); 

AUTO POSTO CASA NOVA LTDA - ME, CNPJ 00.759.653/0001-59, pelo valor total de R$ 676.000,00 (Seiscentos e 

Setenta e Seis Mil Reais);  

 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 

 

Rochedo - MS, 15 de Dezembro de 2022.  
 
 

- Francisco de Paula Ribeiro Junior - 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2022 

CONTRATO Nº 009/2022 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Anderson de Souza Jara ME. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de 1.000(Mil) Cestas Básicas para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Rochedo/MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato Aditado em R$ 67.500,00 (Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais), referente ao 
aumento de 25% no quantitativo total contratado, passando o valor total do contrato para R$ 337.500,00 (Trezentos e Trinta e 
Sete Mil e Quinhentos Reais), conforme justificativas exaradas no processo em epígrafe. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 
DATA: 05/12/2022. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Anderson de Souza Jara – Cesta Básica 
Caipira – Contratada. 
 

 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 11 
 
 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022 

CONTRATO Nº 007/2022 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Pax Universo Serviços Postumos Eireli EPP. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Serviços Funerários Simples, para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Rochedo/MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato Aditado em R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais), referente ao aumento 
de 25% no quantitativo total contratado, passando o valor total do contrato para R$ 91.000,00 (Noventa e Um Mil Reais), 
conforme justificativas exaradas no processo em epígrafe. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 
DATA: 17/11/2022. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Wilson de Oliveira Junior – Pax Universo 
Serviços Postumos Eireli EPP – Contratada. 
 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 066/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 104/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
066/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e reparo de ferramentas de trabalho para 
atender as necessidades da secretaria de obras do município de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: JOSE ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 22 de setembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 067/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 105/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
067/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e reparo de ferramentas de trabalho para 
atender as necessidades da secretaria de obras do município de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: ST SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 53.598,35 (cinquenta e três mil e quinhentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 03 de outubro de 2022. 
Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Prefeito Municipal de Rochedo 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 11 
 
 
 

AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 068/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 106/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
068/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de assessoria para elaboração de peças técnicas 
para dar continuidade ao plano de recuperação de área degradada por disposição inadequada de resíduos sólidos do município 
de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: CERRADO ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 13 de outubro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 069/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 110/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
069/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia elétrica para instalação de posto 
de transformação na entrada de energia da praça de eventos de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: CONECT SISTEMAS ELÉTRICOS - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 96.076,91 (noventa e seis mil e setenta e seis reais e noventa e um centavos). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 13 de outubro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 114/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
070/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de instrumento musical contra baixo e de amplificador de som para contra 
baixo para atender as necessidades da Banda Municipal Manoel de Souza Meira. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 11 
 
 
 

CONTRATADO: CIRENE MASCOLLI BENANTE - EPP. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.935,00 (seis mil e novecentos e trinta e cinco reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 08 de Novembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 071/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 115/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
071/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de próteses cirúrgicas para atender as necessidades da 
paciente Neli Arriero Silva conforme Relatório de Acompanhamento Social realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: CENTRO OESTE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 08 de Novembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 072/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 116/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
072/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem para atender as necessidades da secretaria 
de educação do município de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: HOTEL ROCHEDO LTDA - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 19 de Novembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 11 
 
 
 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 117/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
073/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de instalação de Forro PVC para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: ROGERIO LUIS RIBEIRO EIRELI - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 38.140,79 (trinta e oito mil, cento e quarenta reais e setenta e nove centavos). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 19 de Novembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 074/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 120/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
074/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de desinsetização do prédio do CEINF - Centro de Educação 
Infantil e da Quadra Municipal Carlos Moreira no município de Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 
CONTRATADO: MICHELE BEZERRA DE ARAUJO – ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 06 de Dezembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
AVISO DE RESUTALDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 121/2022 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
075/2022, conforme abaixo descrito:  

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de limpeza e caiação dos meios-fios de diversas ruas do município de 
Rochedo/MS. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 11 
 
 
 

CONTRATADO: ST SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da nova Lei Federal 14.133/2021. 
 

Rochedo/MS, 08 de Dezembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 
justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 066/2022, autorizando a contratação da Empresa JOSE ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA - ME. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e reparo de ferramentas de trabalho para 
atender as necessidades da secretaria de obras do município de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Rochedo/MS, 19 de setembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 067/2022, autorizando a contratação da Empresa ST SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA - ME.  
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção e reparo de ferramentas de trabalho para 
atender as necessidades da secretaria de obras do município de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 53.598,35 (cinquenta e três mil e quinhentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Rochedo/MS, 29 de setembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 068/2022, autorizando a contratação da Empresa CERRADO ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI - ME.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de assessoria para elaboração de peças técnicas 
para dar continuidade ao plano de recuperação de área degradada por disposição inadequada de resíduos sólidos do município 
de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Rochedo/MS, 07 de outubro de 2022. 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 11 
 
 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 069/2022, autorizando a contratação da Empresa CONECT SISTEMAS ELÉTRICOS - ME.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia elétrica para instalação de posto 
de transformação na entrada de energia da praça de eventos de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 96.076,91 (noventa e seis mil e setenta e seis reais e noventa e um centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Rochedo/MS, 07 de outubro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 070/2022, autorizando a contratação da Empresa CIRENE MASCOLLI BENANTE - EPP.  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de instrumento musical contra baixo e de amplificador de som para contra 
baixo para atender as necessidades da Banda Municipal Manoel de Souza Meira. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.935,00 (seis mil e novecentos e trinta e cinco reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Rochedo/MS, 04 de Novembro de 2022. 
 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 

justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 071/2022, autorizando a contratação da Empresa CENTRO OESTE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de próteses cirúrgicas para atender as necessidades da 
paciente Neli Arriero Silva conforme Relatório de Acompanhamento Social realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 
Rochedo/MS, 04 de Novembro de 2022. 

 
Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Prefeito Municipal de Rochedo 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 
justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 072/2022, autorizando a contratação da Empresa HOTEL ROCHEDO LTDA - ME.  

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 11 
 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem para atender as necessidades da secretaria 
de educação do município de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Rochedo/MS, 16 de Novembro de 2022 
. 

Francisco de Paula Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal de Rochedo 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 
justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 073/2022, autorizando a contratação da Empresa ROGERIO LUIS RIBEIRO EIRELI - ME.  
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de instalação de Forro PVC para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.140,79 (trinta e oito mil, cento e quarenta reais e setenta e nove centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 
Rochedo/MS, 16 de Novembro de 2022. 

 
Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Prefeito Municipal de Rochedo 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 
justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 074/2022, autorizando a contratação da empresa MICHELE BEZERRA DE ARAUJO – ME.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de desinsetização do prédio do CEINF - Centro de Educação 
Infantil e da Quadra Municipal Carlos Moreira no município de Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 
Rochedo/MS, 02 de Dezembro de 2022. 

 
Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Prefeito Municipal de Rochedo 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Em razão dos elementos contidos no presente processo licitatório, encontrando-se devidamente 
justificado, bem como, considerando o teor do PARECER JURÍDICO que indica a possibilidade de contratação direta por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade a nova Lei de Licitações, Lei Federal n.º 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 075/2022, autorizando a contratação da empresa ST SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA - ME.  
OBJETO: Contratação de empresa para execução de limpeza e caiação dos meios-fios de diversas ruas do município de 
Rochedo/MS. 
VALOR GLOBAL: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Conforme razões apresentadas pela Comissão de Contratação Permanente de Licitação. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e após a apresentação da documentação 
correspondente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, proceda-se o empenho, e na sequência a ordem de 
serviço/compra, para, ao final, que seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 11 
 
 
 

 
Rochedo/MS, 05 de Dezembro de 2022. 

 
Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Prefeito Municipal de Rochedo 
 

 

PORTARIA Nº 006/2022 
CONCEDER PENSÃO POR MORTE PARA A DEPENDENTE MARIA DAS 
GRAÇAS SANDIM, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
   O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ROCHEDO/MS, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 041/2015, DE 22 DE SETEMBRO 
DE 2015, 
 
   RESOLVE: 
 
                  Art. 1º - CONCEDER o benefício previdenciário de PENSÃO POR MORTE do aposentado AILTON 
FERREIRA SANDIM (Processo: TC/10352/2017), falecido no dia 09 de novembro de 2022, a sua dependente MARIA DAS 
GRAÇAS SANDIM, na qualidade de cônjuge, a contar da data do óbito no dia 09 de Novembro de 2022, no valor de R$ R$ 
1.034,62 (Um mil e trinta e quatro reais e sessenta e dois) mensais, com fundamento no artigo 40, §7°, da Constituição 
Federal, com redação da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o art. 62, I, da Lei Complementar Municipal nº 041/2015.  
 
  Art. 2º - Nenhum segurado receberá proventos inferiores ao salário mínimo, com fundamento no art. 105, 
da Lei Complementar Municipal nº 041/2015 
 
 Art. 3º - O valor dos proventos será reajustado anualmente em conformidade com o Art. 40, § 8º, da 
Constituição Federal, com redação da Emenda Constitucional nº 41/2003 e Art. 94, da Lei Complementar Municipal nº 
041/2015.  
 
   Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 
de Novembro de 2022. 
 
   Rochedo/MS, 15 de Dezembro de 2022. 

 
 
 

MAXWELL DE OLIVEIRA MARCHETTI 
Diretor Presidente 

 
 

EXTRATO I APOSTILAMENTO – CONTRATO 014/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: 2 R EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI - ME  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA 
ESCOLA MUNICIPAL DOCE SABER NO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, CONFORME PROJETO EXECUTIVO, EDITAL E 
SEUS ANEXOS. 
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
AMPARO LEGAL: INCISO II DO ART. 65 C/C  §8° DO ART. 65 DA LEI N° 8.666/93. 
VALOR: R$ 235.063,13 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SESSENTA E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS). 
ASSINAM: FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE. 
 

ROCHEDO-MS, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                                                                
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 842/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                    QUINTA-FEIRA,  DIA 15 DE DEZEMBRO  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 11 
 
 
 

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 082/2018 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE ROCHEDO – MS E A EMPRESA LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA 
IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS OFICIAIS DE EFEITO EXTERNO (LEI ORGÂNICA, 
LEIS COMPLEMENTARES, LEIS ORDINÁRIAS) DESSE MUNICÍPIO, NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - 
INTERNET, UTILIZANDO AVANÇADA TECNOLOGIA DE HARDWARE E SOFTWARE EM UM SISTEMA QUE PROPICIA 
LEGALIDADE, PUBLICIDADE, ECONOMIA E PRATICIDADE NO ACESSO E PESQUISA ÀS NORMAS OFICIAIS PELOS 
ADMINISTRADORES PÚBLICOS E PELA POPULAÇÃO. 
VALOR: R$ 2.760,00 (DOIS MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS), QUE CORRESPONDEM A 04 (QUATRO) 
PARCELAS TRIMESTRAIS DE R$ 690,00 (SEISCENTOS E NOVENTA REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57 II, DA LEI Nº 8.666/93, E DEMAIS ALTERAÇÕES POSTERIORES CORRELATAS. 
DATA: 10/12/2022. 
ASSINAM: FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE / CARLITO MELLO DE 
LIZ – LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA – CONTRATADA. 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

CONCORRÊNCIA N° 004/2022 
 

O Município de Rochedo - MS, através da Comissão de Contratação Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o resultado 
do processo supra. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO E DE SONDAGEM PARA CONCEPÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM E DE 
CONSTRUÇÃO A SEREM REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Vencedor a empresa: GEOTEC CONSULTORIA TOPOGRAFIA PROJETOS E OBRAS EIRELI - EPP, no valor de R$ 
230.109,33 (duzentos e trinta mil, cento e nove reais e trinta e três centavos). 

 

Rochedo/MS, 15 de Dezembro de 2022. 

 

 
Fernando Passos Fernandes 

Comissão de Contratação Permanente 
Ricardo Peixoto Lourenço  

Comissão de Contratação Permanente 

Fernando Augusto de Oliveira Novaes 
Comissão de Contratação Permanente 

 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	EXTRATO I APOSTILAMENTO – CONTRATO 028/2022
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022
	Rochedo - MS, 15 de Dezembro de 2022.
	- Francisco de Paula Ribeiro Junior -
	PORTARIA Nº 006/2022

	EXTRATO I APOSTILAMENTO – CONTRATO 014/2022
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022
	TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

		2022-12-15T12:35:59-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




